
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

АФАНАСЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

16.10.2024   № 203-01-06 

пгт Афанасьево 

 
О подготовке и проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

среди обучающихся 5–11 классов в 2024/2025 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 № 678  «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», распоряжением министерства 

образования Кировской области от 1 октября 2024 № 1329 «О проведении  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Кировской 

области в 2024/2025 учебном году», распоряжением министерства 

образования Кировской области от 15 сентября 2024 № 1266 «О проведении  

муниципального этапа областной олимпиады школьников в Кировской 

области в 2024/2025 учебном году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Муниципальному методическому кабинету провести в 2024/2025 

учебном году муниципальный  этап всероссийской олимпиады школьников  

по предметам (далее – Олимпиада):  

9 ноября 

14 ноября 

15 ноября 

16 ноября 

Русский язык (5-11 кл.) 

Английский язык (5-11 кл.) 

Право (9-11кл.) 

Литература (5-11 кл.) 



18 ноября  

19 ноября 

20 ноября  

21 ноября 

22 ноября 

23 ноября 

24 ноября 

28 октября 

30 ноября 

10 декабря 

6 декабря 

8 декабря 

13 декабря 

15 декабря 

16 декабря 

19 декабря 

История (7-11 кл.) 

Физика (7-11 кл.) 

Экология (7-11 кл.)  

Химия (7-11 кл.) 

Немецкий язык (5-11 кл.) 

Астрономия (5-11 кл.) 

Искусство (7-11 кл.) 

Обществознание (7-11 кл.) 

ОБЗР (7-11 кл.) 

Экономика (7-11 кл.) 

Биология (7-11 кл). 

Математика (5-11 кл). 

Физическая культура (7-11 кл.)    

Информатика (7-11 кл.) 

География (7-11 кл.) 

Технология (7-11 кл.) 

 

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 

муниципального  этапа Олимпиады. Приложение 1. 

3. Утвердить состав жюри муниципальных предметно-методических 

комиссий по проверке заданий муниципального  этапа Олимпиады. Приложение 2. 

4. Утвердить состав муниципальной апелляционной комиссии. 

Приложение 3. 

5. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

Олимпиады. Приложение 4. 

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить  проезд 

и безопасность участников Олимпиады. 

7. Муниципальному методическому кабинету утвердить итоговые 

результаты по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 



победителей и рейтинг призеров Олимпиады) и опубликовать протоколы 

жюри по каждому общеобразовательному предмету в срок до 21 

календарного дня со дня последней даты проведения муниципального  этапа 

на официальном сайте Управления образования администрации 

Афанасьевского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего 

методиста муниципального методического кабинета Управления 

образования. 

9. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 
 

Начальник Управления образования 

 
Ю. В. Некрасова 

 
ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Методист  

 

  
 

 
О. А. Ичетовкина 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Старший методист 

 
Ведущий юрисконсульт 

 

  

 
Е. В. Русских 

 
И. В. Макарова 

 
С членами оргкомитета и жюри 

согласовано: 

 

  

О. А. Ичетовкина 

 
Разослать по списку образовательным организациям Афанасьевского 

муниципального округа 

 

 



Правовая экспертиза проведена 

предварительная  

заключительная  

 
Лингвистическая экспертиза проведена 

предварительная  

заключительная  

 

  



 Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом Управления образования 

администрации Афанасьевского 

муниципального округа 

от 16.10.2024 № 203-01-06 

 
СОСТАВ 

оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа  

Олимпиады в 2024/2025 учебном году 

 
ИЧЕТОВКИНА  

Ольга Анатольевна 

 

– методист Управления образования, 

ответственный за проведение Олимпиады 

 

РУССКИХ  

Валентина Васильевна 

 

– заместитель директора по учебно-

воспитательной работе  КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево, секретарь 

оргкомитета 

 

ВАРИНА 

Светлана Георгиевна 

 

– заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ 

с. Гордино 

 

КЫТМАНОВА 

Кристина Евгеньевна 

 

– учитель начальных классов МБОУ ООШ д. 

Московская 

 

ЗАВОРОХИНА 

Марина Леонидовна 

 

– заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ СОШ 

с. Бисерово 

 

ПОРУБОВА 

Екатерина Брустлавовна 

 

ПОРУБОВА 

Ираида Семеновна 

 

САБУРОВА 

Наталья Владимировна 

 

– 

 

 

– 

 

 

– 

учитель начальных классов МБОУ ООШ 

д. Ванино 

 

учитель начальных классов МБОУ ООШ 

д. Илюши 

 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ ООШ п. Бор 

________ 
 



 Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом Управления образования 

администрации Афанасьевского 

муниципального округа 

от 16.10.2024 № 203-01-06 

 
СОСТАВ 

жюри муниципальных предметно-методических комиссий по проверке 

заданий муниципального этапа Олимпиады в 2024/2025 учебном году 

 
По географии, биологии, экологии, химии: 

 

ПОЛОВНИКОВА 

Татьяна Модестовна 

 

– учитель географии филиала МБОУ 

СОШ с. Бисерово «ООШ с. Савинцы», 

председатель жюри 

 

САБУРОВА 

Наталья Владимировна  

 

БРАТЧИКОВА 

Светлана Сергеевна 

 

ВИХЛЯЕВА 

Вера Григорьевна 

 

– 

 

 

– 

 

 

– 

учитель биологии МБОУ ООШ п. Бор, 

секретарь жюри 

 

учитель биологии МБОУ СОШ 

с. Бисерово 

 

 

учитель биологии филиала МБОУ 

СОШ  с. Пашино «ООШ д. Кувакуш» 

 

ВЕДЕРНИКОВА 

Альбина Ивановна 

 

ГИРЕВА 

Ирина Николаевна 

 

– 

 

 

– 

учитель биологии МБОУ СОШ 

с. Пашино 

 

 

учитель географии КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево 

 

ГОЛОВИНА 

Анастасия Афанасьевна 

 

– учитель биологии МБОУ ООШ д. 

Ванино 

 

МЕРКУЧЕВА  

Нелли Егоровна 

 

– учитель географии филиала МБОУ 

СОШ с. Пашино «ООШ д. Ромаши» 

 

ПОРУБОВА – учитель биологии КОГОБУ СШ 



Галина Михайловна 

 
 

 

с УИОП пгт Афанасьево 

 

По иностранному языку: 

 
ВИХЛЯЕВА 

Татьяна Кузьмовна 

 

– учитель иностранного языка филиала 

МБОУ СОШ с. Пашино «ООШ 

д. Кувакуш», председатель жюри 

 

БЕЛЕВА 

Татьяна Николаевна 

 

ГОРДИНА 

Елена Викторовна 

 

– 

 

 

– 

учитель иностранного языка 

КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Афанасьево, секретарь жюри 

 

учитель иностранного языка МБОУ 

СОШ с. Гордино 

 

ЖУРАВЛЕВА 

Ирина Александровна 

 

– учитель иностранного языка 

КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Афанасьево 

 

РЕПИНА 

Любовь Андреевна 

 

– учитель иностранного языка 

КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Афанасьево 

 

САМУНОВА 

Татьяна Владимировна 

 

– учитель иностранного языка МБОУ 

ООШ д. Илюши 

 

По технологии: 

 
ГАБОВА 

Лидия Ивановна 

 

– учитель технологии КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево, 

председатель жюри 

 

ВАРАНКИНА 

Людмила Васильевна 

 

– учитель технологии МБОУ СОШ 

с. Гордино, секретарь жюри 

 

ТУТЫНИНА 

Татьяна Михайловна 

 

– учитель технологии МБОУ СОШ 

с. Бисерово 

 

ТУРАКУЛОВ  

Алишер Уктамович 

 

– учитель технологии МБОУ СОШ 

с. Бисерово 

 

По физической культуре: 
 



ТУРАКУЛОВ 

Алишер Уктамович 

 

– учитель физкультуры МБОУ СОШ 

с. Бисерово, председатель жюри 

 

БЕЛЕВА 

Галина Ивановна 

 

– учитель физкультуры МБОУ СОШ 

с. Пашино, секретарь жюри 

ГОРДИН 

Сергей Власович 

 

ЗАКИРОВ 

Андрей Рафикович 

– 

 

 

– 

 

 

учитель физкультуры МБОУ СОШ 

с. Гордино 

 

учитель физкультуры КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево 

СКАЧКОВ  

Максим Александрович 

 

– учитель физкультуры МБОУ СОШ 

с. Бисерово 

 

По  истории, обществознанию, праву, искусству: 

 
ВАРИНА 

Светлана Владимировна 

 

– учитель истории  МБОУ СОШ 

с. Гордино, председатель жюри 

 

ИЧЕТОВКИНА 

Елена Викторовна 

 

– учитель истории КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево, секретарь 

жюри 

 

ВАРАНКИНА  

Екатерина Николаевна 

 

– учитель истории МБОУ ООШ 

д. Илюши 

 

КОНЬКОВА 

Галина Николаевна 

 

– учитель истории филиала МБОУ СОШ 

с. Пашино «ООШ д. Кувакуш» 

 

МАРКОВА 

Инга Валерьевна 

 

– учитель истории КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево 

 

ПОРУБОВА 

Светлана Юрьевна 

 

– учитель истории филиала МБОУ СОШ 

с. Бисерово «ООШ д. Архипята» 

 

ЧЕРАНЕВА 

Марина Ивановна 

 

– учитель рисования КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево 

 

ЯНКОВСКАЯ 

Галина Ивановна 

 

– учитель истории МБОУ ООШ п. Бор 

 

По русскому языку и литературе: 
 



ВАРАНКИНА 

Светлана Петровна 

 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ с. Гордино, 

председатель жюри  

 

НЕКРАСОВА 

Светлана Ивановна 
– учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ с. Пашино, секретарь 

жюри 

 

БУЗМАКОВА 

Елена Михайловна 

 

ВАРАНКИНА  

Людмила Леонидовна 

 

 

– 

 

 

– 

 

учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП пгт 

Афанасьево 

 

учитель русского языка и литературы 

МБОУ ООШ д. Московская 

 

ГАБОВА  

Елена Виссарионовна 

 

– учитель русского языка и литературы 

филиала МБОУ СОШ с. Пашино 

«ООШ д. Ромаши» 

 

МАЛЬКОВА 

Екатерина Леонидовна 

 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ ООШ п. Лытка  

 

ЧЕРАНЕВА 

Елена Леонидовна 

 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ с. Пашино 

 

ШМЫРИНА 

Татьяна Геннадьевна 

 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ с. Бисерово 

 

По физике и астрономии: 

 

ПОРОШИНА 

Нина Петровна 

 

– учитель физики КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Афанасьево, председатель 

жюри 

 

ЧЕРАНЁВА 

Алена Игоревна  

 

– учитель физики КОГОБУ СШ с 

УИОП пгт Афанасьево, секретарь 

жюри 

 

ИЧЕТОВКИНА 

Надежда Егоровна 

 

– учитель физики МБОУ ООШ 

д. Московская 

 

РУССКИХ 

Людмила Леонидовна 

 

– учитель физики МБОУ ООШ п. Бор 

 



ЧАЙКА 

Людмила Владимировна 

 

– учитель физики МБОУ ООШ д. 

Ванино 

 

По информатике: 
 

НОСКОВА 

Надежда Викторовна 

 

– учитель информатики КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево, 

председатель жюри 

 

НОСКОВА 

Светлана Афанасьевна 
– учитель информатики МБОУ СОШ 

с. Бисерово, секретарь жюри 

ГОРДИНА  

Ксения Алексеевна 
– учитель информатики КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево 

 

По основам безопасности  и защиты Родины (далее – ОБЗР): 

 
ГОРДИН  

Александр Владиславович 

 

– учитель ОБЗР МБОУ СОШ 

с. Гордино,  председатель жюри 

 

РУСИНОВА  

Людмила Алексеевна 

 

– учитель ОБЗР КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Афанасьево, секретарь жюри 

 

БИСЕРОВА 

Ирина Петровна 

 

– учитель ОБЗР МБОУ СОШ 

с. Бисерово 

 

КОРШУНОВ 

Алексей Николаевич 

 

– учитель ОБЗР  МБОУ ООШ п. Бор 

 

По математике и экономике: 

 

РУБАНОВ 

Игорь Соломонович 

 

НОСКОВА 

Светлана Афанасьевна 

 

АХМАТГАЛЕЕВА 

Наталья Олеговна 

 

 

БЕЛЕВА 

Людмила Борисовна 

 

–  

 

 

– 

 

 

– 

 

 

 

– 

Заместитель директора КОГАОУ ДО 

«ЦДООШ», председатель жюри 

 

учитель математики МБОУ СОШ  

с. Бисерово, секретарь жюри 

 

заместитель директора по УВР, 

учитель КОГОАУ «Кировский 

физико-математический лицей» 

 

учитель математики МБОУ ООШ  

п. Лытка 

БЫЗОВ  – доцент кафедры прикладной 



Виктор Александрович 

 

 

БУЗМАКОВА  

Галина Вячеславовна 

 

 

 

 

– 

математики и информатики ФГБОУ 

ВО «Вятский государственный 

университет» 

 

учитель математики МБОУ СОШ  

с. Гордино 

ВАСИЛЬЧИШИН Сергей 

Михайлович 

– аспирант 4 курса Физтех-школы 

Прикладной Математики и 

Информатики ФПМИ 

   

   

ВАРАНКИНА 

Ольга Валериевна 

 

ГНУСОВ  

Александр Алексеевич 

– 

 

 

– 

учитель математики КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево 

 

студент 2 курса факультета математики 

и компьютерных наук ФГБОУ ВО  

«Санкт-Петербургский 

государственный университет», призер 

заключительного этапа ВсОШ по 

математике 2021 года, победитель 

заключительного этапа ВсОШ по 

математике 2022, 2023 года 

 

ДВИНЯНИНОВА  

Мария Игоревна 

– учитель КОГОАУ «Физико-

математический лицей» 

 

ЗДОРОВЕНКО  

Марина Юрьевна 

 

– 

 

доцент кафедры прикладной 

математики и информатики ФГБОУ 

ВО «Вятский государственный 

университет» 

 

ЗУБАРЕВА  

Елена Ивановна 

– учитель КОГОАУ «Кировский физико-

математический лицей» 

 

ЗЯБЛИЦЕВ  

Владимир Сергеевич 

– контролер изделий на 

автоматизированных измерительных 

средствах (системах) контроля 5 

разряда АО "ВМП "Авитек 

 

КАЗИЦИНА  

Татьяна Васильевна 

– методист ГАОУ ДПО Центр 

педагогического мастерства 

 

КАРАУЛОВ  

Василий Михайлович 

– доцент кафедры финансов и 

экономической безопасности ФГБОУ 



ВО «Вятский государственный 

университет» 

 

КАРАУЛОВА  

Лариса Владимировна 

– доцент кафедры физики и медицинской 

информатики ФГБОУ ВО «Кировский 

государственный медицинский 

университет»  

 

КОВЯЗИНА  

Елена Михайловна 

 

– 

 

педагог дополнительного образования 

КОГАОУ ДО «ЦДООШ» 

 

КОДОЛОВА  

Ольга Николаевна 

 

– 

 

ведущий специалист ООО 

«КонсультантКиров» 

 

КОРЗУНИНА  

Елена Владимировна 

– учитель КОГОАУ «Физико-

математический лицей» 

 

КОРЧЕМКИНА  

Мария Александровна 

– педагог дополнительного образования 

КОГАОУ ДО «ЦДООШ» 

 

КОНЬКОВА  

Людмила Лаврентьевна 

 

ЛУЗГАРЕВ  

Вадим Юрьевич 

 

– 

 

 

– 

 

учитель математики филиала МБОУ 

СОШ с. Пашино «ООШ д. Кувакуш» 

 

ведущий специалист по АСУ ООО 

«Автоматика Киров» 

 

ЛУКИН  

Михаил Александрович 

– учитель КОГОАУ «Кировский 

экономико-правовой лицей» 

 

ЛУЧИНИН  

Сергей Александрович 

– инженер-исследователь факультета 

математики и компьютерных наук 

ФГБУ ВО «Санкт-Петербургский 

государственный университет» 

 

МАКАРОВА  

Юлия Игоревна 

– учитель КОГОАУ «Лицей 

естественных наук» 

 

МАРКОВ  

Роман Владимирович 

– доцент кафедры фундаментальной 

математики ФГБОУ ВО «Вятский 

государственный университет» 

 

МИКЛИН  

Артем Владимирович 

– учитель КОГОАУ «Физико-

математический лицей» 

   



МИЛЬКИНА  

Елена Павловна 

– учитель КОГОАУ «Физико-

математический лицей» 

 

МУРАВЬЕВ  

Михаил Владимирович 

 

– 

 

студент 1 курса Физтех-школы 

Прикладной Математики и 

Информатики ФПМИ, призер 

заключительного этапа  ВсОШ по 

математике 2023, 2024 года 

 

НИКИТИНА 

Елена Геннадьевна 

 

ПЕРМЯКОВА  

Оксана Валерьевна 

– 

 

 

– 

учитель математики МБОУ СОШ 

с. Пашино 

 

учитель КОГОАУ «Физико-

математический лицей» 

 

ПЕТРОВ  

Андрей Александрович 

 

– 

 

доцент кафедры фундаментальной 

математики ФГБОУ ВО «Вятский 

государственный университет» 

 

ПОЛОЗОВА  

Ольга Владимировна 

– ООО «Нестле Россия», стажер в 

Департаменте продаж, отделе по 

развитию бизнеса мультиформатных 

клиентов 

 

ПРОЗОРОВА  

Анна Георгиевна 

 

– инженер, ООО «МПГ АйТи Солюшнз» 

 

ПРОЗОРОВА  

Татьяна Георгиевна 

– методист, педагог дополнительного 

образования КОГАОУ ДО «ЦДООШ» 

 

ПРОКАШЕВА Маргарита 

Анатольевна 

 

– 

 

Заслуженный учитель России, 

отличник народного образования 

 

РЯТТЕЛЬ  

Александра Владимировна 

– доцент кафедры экономики ФГБОУ 

ВО «Вятский государственный 

университет» 

 

СЕМЕНОВА  

Ирина Александровна 

– педагог дополнительного образования 

КОГАОУ ДО «ЦДООШ», призер 

заключительного этапа ВсОШ по 

математике 2018 года 

 

СЕМЕНОВА  

Мария Александровна 

– студент 4 курса факультета 

компьютерных и физико-



математических наук ФГБОУ ВО 

«Вятский государственный 

университет» 

 

СТАРОСТИНА  

Ольга Валентиновна 

– методист, педагог дополнительного 

образования КОГАОУ ДО «ЦДООШ» 

 

ТОРБЕЕВА  

Анна Владимировна  

 

ТЕБЕНЬКОВА 

Валентина Егоровна  

 

ТРУШНИКОВА 

 Светлана Петровна 

 

ХИТРИН  

Глеб Игоревич 

 

 

 

 

ЧЕРАНЕВА  

Анна Владимировна 

 

ЧЕРМНЫХ  

Василий Владимирович 

 

 

 

 

 

ЧУПРАКОВ  

Дмитрий Вячеславович 

 

 

ШИРОКОВ  

Дмитрий Владимирович 

 

 

– 

 

 

– 

 

 

– 

 

 

– 

 

 

 

 

 

– 

 

 

– 

 

 

 

 

 

 

– 

 

 

 

– 

 

 

 

 

учитель КОГОБУ «Центр 

дистанционного образования детей»  

 

учитель математики филиала МБОУ 

СОШ с. Пашино «ООШ д. Ромаши» 

 

учитель математики МБОУ ООШ  

д. Илюши 

 

студент 3 курса факультета 

компьютерных наук НИУ «Высшая 

школа экономики», призер 

заключительного этапа ВсОШ по 

математике 2022 года 

 

методист, педагог дополнительного 

образования КОГАОУ ДО «ЦДООШ» 

 

главный научный сотрудник 

управления научной и инновационной 

деятельности ФГБУ ВО 

«Сыктывкарский государственный 

университет имени Питирима 

Сорокина» 

 

доцент кафедры фундаментальной 

математики ФГБОУ ВО «Вятский 

государственный университет» 

 

доцент кафедры фундаментальной 

математики ФГБОУ ВО «Вятский 

государственный университет» 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

приказом Управления образования 

администрации Афанасьевского 

муниципального округа 

от 16.10.2024 № 203-01-06 

 
СОСТАВ 

муниципальной апелляционной комиссии  

 
По математике и экономике: 

СУВОРОВ  
Александр Николаевич  
 
 
 
 
НОСКОВА 
Светлана Афанасьевна 
 

– 

 

 
 

 

 

– 

 

учитель Кировского областного 

государственного образовательного 

бюджетного учреждения «Центр 
дистанционного образования детей», 

председатель комиссии 

 

учитель математики МБОУ СОШ  

с. Бисерово, секретарь комиссии 

ЗДОРОВЕНКО  

Марина Юрьевна 

– доцент кафедры прикладной математики 

и информатики федерального 

государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Вятский государственный 

университет» 

 

ЛУЧИНИН  

Сергей Александрович 

– инженер-исследователь факультета 

математики и компьютерных наук 

Федерального государственного 

бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный 

университет» 

 

РУБАНОВ  

Игорь Соломонович 

– заместитель директора Кировского 

областного государственного 

автономного образовательного 

учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного 

образования одаренных школьников» 

 

СТАРОСТИНА  – методист, педагог дополнительного 



Ольга Валентиновна образования Кировского областного 

государственного автономного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования одаренных 

школьников» 

 

ЧЕРАНЕВА  

Анна Владимировна 

– методист, педагог дополнительного 

образования Кировского областного 

государственного автономного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования одаренных 

школьников» 

 

По географии, биологии, экологии: 
ГИРЕВА 

Ирина Николаевна 

 

– учитель географии КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево, председатель 

комиссии 

 
ВЕДЕРНИКОВА 

Альбина Ивановна 

 

– учитель географии МБОУ СОШ 

с. Пашино, секретарь комиссии 

 

ПОРУБОВА 

Галина Михайловна 

 

– учитель биологии КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево 

По иностранному языку: 
БЕЛЕВА 

Татьяна Николаевна 

 

– учитель иностранного языка КОГОБУ 

СШ с УИОП пгт Афанасьево, 

председатель комиссии 

 

ГОРДИНА 

Елена Викторовна 

 

– учитель иностранного языка МБОУ 

СОШ с. Гордино, секретарь комиссии 

 

САМУНОВА 

Татьяна Владимировна 

 

– учитель иностранного языка МБОУ 

ООШ д. Илюши 

 

По технологии: 

ГАБОВА 

Лидия Ивановна 

– учитель технологии КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево, председатель 

комиссии 

 

ВАРАНКИНА 

Людмила Васильевна 

 

– 

 

учитель технологии МБОУ СОШ 

с. Гордино, секретарь комиссии 



  

ТУРАКУЛОВ  

Алишер Уктамович 

 

– учитель технологии МБОУ СОШ 

с. Бисерово 

 

По физической культуре: 

ТУРАКУЛОВ  

Алишер Уктамович 

 

БЕЛЕВА 

Галина Ивановна 

– 

 

 

– 

учитель физкультуры МБОУ СОШ 

с. Бисерово, председатель комиссии 

 

учитель физкультуры МБОУ СОШ 

с. Пашино, секретарь комиссии 

 

НАЗАРОВ 

Александр Николаевич 

 

 

– 

 

учитель физкультуры КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево 

 

 

По истории, обществознанию, праву, искусству: 
БЕЛЕВА 

Галина Николаевна 

 

– учитель истории МБОУ СОШ 

с. Гордино, председатель комиссии 

 

МАРКОВА 

Инга Валерьевна 

 

– учитель истории КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Афанасьево, секретарь комиссии 

 

ПОРУБОВА 

Светлана Юрьевна 

 

– учитель истории филиала МБОУ СОШ 

с. Бисерово «ООШ д. Архипята» 

 

По литературе и русскому языку: 
НЕКРАСОВА 

Светлана Ивановна  

 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ с. Пашино, председатель 

комиссии 

 

БУЗМАКОВА 

Елена Михайловна 

 

– учитель русского языка и литературы 

КОГОБУ СШ с УИОП пгт Афанасьево, 

секретарь комиссии 

 

БЕЛЕВА 

Надежда Александровна 

 

– учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ с. Гордино 

 

По основам безопасности  и защиты Родины: 
ГОРДИН  

Александр Владиславович 

 

– учитель ОБЗР МБОУ СОШ с. Гордино, 

председатель комиссии  

 

РУСИНОВА  

Людмила Алексеевна 

 

– Учитель ОБЗР КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Афанасьево, секретарь комиссии 

 



КОРШУНОВ 

Алексей Николаевич 

 

– учитель ОБЗР  МБОУ ООШ п. Бор 

 

По информатике: 
НОСКОВА 

Надежда Викторовна 

 

– учитель информатики КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево, председатель 

комиссии 

 

НОСКОВА  

Светлана Афанасьевна 

 

– учитель информатики МБОУ СОШ 

с. Бисерово, секретарь комиссии 

 

ГОРДИНА  

Ксения Алексеевна 

 

– учитель информатики КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Афанасьево 

 

_________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

приказом Управления образования 

администрации Афанасьевского 

муниципального округа 

от 16.10.2024 № 203-01-06 

 
ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ МОДЕЛЬ 

проведения  Олимпиады в 2024/2025 учебном году 

 
1. Участниками олимпиады являются обучающиеся 5-11 классов 

образовательных организаций округа. 

2. Место проведения Олимпиады: КОГОБУ СШ с УИОП 

пгт Афанасьево. 

3.  Участники с ограниченными возможностями здоровья и дети-

инвалиды принимают участие в олимпиаде на общих основаниях. При 

необходимости для детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов создаются специальные условия, учитывающие состояние их 

здоровья, особенности психофизического развития. 

4. Задания для выполнения работ высылаются региональным 

организатором муниципальному ответственному в ММК (Ичетовкиной О.А.) 

в электронном зашифрованном виде в день проведения олимпиады. В свою 

очередь ответственный расшифровывает и распечатывает задания  по 

предмету. По информатике распечатки заданий не предусмотрено, т.к. задачи 

будут доступны участникам при входе в тестирующую систему в 

электронном виде.  

5. Методички с ответами будут направлены ответственному в ММК 

в день проведения олимпиады не ранее 14-00. 

6. Олимпиадные задания выполняются участником строго 

самостоятельно. Нарушители этого правила могут быть отстранены от 

участия в олимпиаде. 



7. ВНИМАНИЕ! В том случае, если школа (класс) закрыта на 

карантин, олимпиадные задания выполняются участниками дома. 

Обязательно прикладывается скан приказа о введении в школе (классе) 

карантина! Ключ для дешифровки файла с олимпиадным заданием 

присылается участнику в момент начала выполнения задания. Если нет 

возможности распечатать задание дома, участник может выполнить работу 

не распечатывая, с монитора компьютера на листе А4. Участник высылает 

скан или фото своей работы на почту rmk-afan@yandex.ru не позднее, чем 

через 10 минут после окончания времени олимпиады.  При несвоевременной 

отправке заданий работа обучающегося НЕ ПРИНИМАЕТСЯ. Участник  

обязан вести видеозапись выполнения олимпиадного задания. Видеозапись 

Олимпиады загружается в Облако в день проведения Олимпиады. 

8. После окончания Олимпиады по предмету зашифрованные 

работы передаются для проверки жюри.  По литературе  сдаются на проверку 

и  черновики. 

9. Проверенные работы члены жюри передают  ответственному 

лицу (Ичетовкиной О. А.) для декодирования работ и подготовки 

рейтинговой таблицы.  

10. В соответствии с п.34 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников определить квоту победителей и призеров до 50% от 

общего числа участников по каждому предмету. 

11. Организатор Олимпиады в срок до 21 календарного дня со дня 

последней даты проведения муниципального этапа утверждает  итоговые 

результаты и публикует их на официальном сайте в сети Интернет. 

____________ 


